
FEDERACION URUGUAYA DE NATACION
CAMPEONATO DEL INTERIOR DE AGUAS ABIERTAS
QUINTA ETAPA - CIRCUITO
SAN GREGORIO DE POLANCO
Sábado 2 de marzo de 2019
Resultados Oficiales
Prueba Oficial 2000 metros
CLASIFICACION GENERAL

Orden Id. Nombre Sexo Categ Tiempo

1 74 PACCOT PIRIZ MAXIMILIANO GUSTAVO M 20-29 19,14

2 70 MARTINEZ LUCAS M 16-19 19,54

3 71 LOPEZ FELIPE M 16-19 20,13

4 66 SANABRIA GIL LUCAS M 14-15 20,55

5 61 CARDOZO SILVERA ÁNGELA MAIZA F 14-15 21,34

6 82 DANERS GLORIA F 50-59 22,39

7 60 OYHENARD LAPASTA MAURICIO M 14-15 22,42

8 63 CASAS BARRETO LUIS MIGUEL M 14-15 22,45

9 77 EULA GONZALO M 30-39 24,37

10 68 SOSA MORALES JOAQUIN M 16-19 25,53

11 84 BLOOMFIELD JENNIFER F 50-59 26,36

12 80 SAHONERO ALVARO M 40-49 27,48

13 64 CUSTODIO COPPA SEBASTIAN M 14-15 28,08

14 53 BARRERA TEXEIRA MARÍA VICTORIA F INFANTIL 28,12

15 85 NORBIS BURGER SANDRA EDITH F 50-59 28,15

16 90 PEREZ, MARIA LAURA M 20-29 32,14

17 83 CABRERA CABRERA  DANIEL ALEJANDRO M 50-59 32,41

18 75 GIAMPIETRO GUILLERMO M 30-39 32,50

19 58 ALVAREZ BICA LUCIA MARTINA F INFANTIL 33,36

20 73 FLEITAS VIÑAS PABLO RENATO M 20-29 33,53

21 54 ESTEVES IGLESIAS PABLO JESÚS M INFANTIL 34,24

22 86 PEÑA CABALLERO RUBEN DARÍO M 60-69 34,55

23 51 REBUFFO LOPEZ ZOE F INFANTIL 35,06

24 56 GARCÍA MEKO ESTEFANI ROMINA F INFANTIL 35,09

25 65 BARAIBAR BIANCHI JUAN MANUEL M 14-15 36,44

26 81 BITENCOURT RODRIGUES JOSE PEDRO M 40-49 36,50

27 76 CARDOZO  FELISBERTO M 30-39 37,06

28 59 GARCIA GUADALUPE F INFANTIL 37,43

29 88 FERNANDEZ, HEBER M 50-59 40,15

30 87 LOPEZ POGGI JULIO CESAR M 60-99 50,45

31 89 MAÑE, MARIA ROSA F 50-59 DQ traje y patas

Oficial Damas General



Clasif. Id. Nombre Sexo Categ Tiempo Puntos

1 61 CARDOZO SILVERA ÁNGELA MAIZA F 14-15 21,34 18
2 82 DANERS GLORIA F 50-59 22,39 14
3 84 BLOOMFIELD JENNIFER F 50-59 26,36 12
4 53 BARRERA TEXEIRA MARÍA VICTORIA F INFANTIL 28,12 10
5 85 NORBIS BURGER SANDRA EDITH F 50-59 28,15 8
6 58 ALVAREZ BICA LUCIA MARTINA F INFANTIL 33,36 7
7 51 REBUFFO LOPEZ ZOE F INFANTIL 35,06 6
8 56 GARCÍA MEKO ESTEFANI ROMINA INFANTIL 35,09 5
9 59 GARCIA GUADALUPE INFANTIL 37,43 4

10 89 MAÑE, MARIA ROSA 50-59 DQ traje y patas

Oficial Varones General
Clasif. Id. Nombre Sexo Categ Tiempo Puntos

1 74 PACCOT PIRIZ MAXIMILIANO GUSTAVO M 20-29 19,14 18
2 70 MARTINEZ LUCAS M 16-19 19,54 14
3 71 LOPEZ FELIPE M 16-19 20,13 12
4 66 SANABRIA GIL LUCAS M 14-15 20,55 10
5 60 OYHENARD LAPASTA MAURICIO M 14-15 22,42 8
6 63 CASAS BARRETO LUIS MIGUEL M 14-15 22,45 7
7 77 EULA GONZALO M 30-39 24,37 6
8 68 SOSA MORALES JOAQUIN M 16-19 25,53 5
9 80 SAHONERO ALVARO M 40-49 27,48 4

10 90 PEREZ, MARIA LAURA M 20-29 32,14 3
11 83 CABRERA CABRERA  DANIEL ALEJANDRO M 50-59 32,41 2
12 75 GIAMPIETRO GUILLERMO M 30-39 32,50 1
13 73 FLEITAS VIÑAS PABLO RENATO M 20-29 33,53

14 54 ESTEVES IGLESIAS PABLO JESÚS M INFANTIL 34,24

15 86 PEÑA CABALLERO RUBEN DARÍO M 60-69 34,55

16 81 BITENCOURT RODRIGUES JOSE PEDRO M 40-49 36,50

17 76 CARDOZO  FELISBERTO M 30-39 37,06

18 88 FERNANDEZ, HEBER M 50-59 40,15

19 87 LOPEZ POGGI JULIO CESAR M 60-99 50,45

CATEGORIAS
Oficial Varones 14-15

Clasif. Id. Nombre Sexo Categ Tiempo Puntos

1 66 SANABRIA GIL LUCAS M 14-15 20,55 9
2 60 OYHENARD LAPASTA MAURICIO M 14-15 22,42 7
3 63 CASAS BARRETO LUIS MIGUEL M 14-15 22,45 6

Oficial Damas 16-19



Clasif. Id. Nombre Sexo Categ Tiempo Puntos

1 61 CARDOZO SILVERA ÁNGELA MAIZA F 16-19 21,34 9

Oficial Varones 16-19
Clasif. Id. Nombre Sexo Categ Tiempo Puntos

1 70 MARTINEZ LUCAS M 16-19 19,54 9
2 71 LOPEZ FELIPE M 16-19 20,13 7
3 68 SOSA MORALES JOAQUIN M 16-19 25,53 6

Oficial Varones 20-29
Clasif. Id. Nombre Sexo Categ Tiempo Puntos

1 74 PACCOT PIRIZ MAXIMILIANO GUSTAVO M 20-29 19,14 9
2 73 FLEITAS VIÑAS PABLO RENATO M 20-29 33,53 7

Oficial Damas 20-29
Clasif. Id. Nombre Sexo Categ Tiempo Puntos

1 90 PEREZ, MARIA LAURA M 20-29 32,14 9
 

Oficial Varones 30-39
Clasif. Id. Nombre Sexo Categ Tiempo Puntos

1 77 EULA GONZALO M 30-39 24,37 9
2 75 GIAMPIETRO GUILLERMO M 30-39 32,50 7
3 76 CARDOZO  FELISBERTO M 30-39 37,06 6

Oficial Varones 40-49
Clasif. Id. Nombre Sexo Categ Tiempo Puntos

1 80 SAHONERO ALVARO M 40-49 27,48 9
2 81 BITENCOURT RODRIGUES JOSE PEDRO M 40-49 36,50 7

Oficial Damas 50-59
Clasif. Id. Nombre Sexo Categ Tiempo Puntos

1 82 DANERS GLORIA F 50-59 22,39 9
2 84 BLOOMFIELD JENNIFER F 50-59 26,36 7
3 85 NORBIS BURGER SANDRA EDITH F 50-59 28,15 6

Oficial Varones 50-59
Clasif. Id. Nombre Sexo Categ Tiempo Puntos

1 83 CABRERA CABRERA  DANIEL ALEJANDRO M 50-59 32,41 9
2 88 FERNANDEZ, HEBER M 50-59 40,15 7

Oficial Varones 60-99
Clasif. Id. Nombre Sexo Categ Tiempo Puntos

1 86 PEÑA CABALLERO RUBEN DARÍO M 60-69 34,55 9



2 87 LOPEZ POGGI JULIO CESAR M 60-99 50,45 7

Oficial Damas Infantiles
Clasif. Id. Nombre Sexo Categ Tiempo

1 53 BARRERA TEXEIRA MARÍA VICTORIA F INFANTIL 28,12

2 58 ALVAREZ BICA LUCIA MARTINA F INFANTIL 33,36

3 51 REBUFFO LOPEZ ZOE F INFANTIL 35,06

Oficial Varones Infantiles
Clasif. Id. Nombre Sexo Categ Tiempo

1 54 ESTEVES IGLESIAS PABLO JESÚS M INFANTIL 34,24

Prueba PROMO 1000 metros
CLASIFICACION GENERAL

Orden Id. Nombre Sexo Prueba Tiempo

1 12 GONZÁLEZ NOBLE TOMÁS EZEQUIEL M 16-19 15,28

2 7 DE LOS SANTOS IGLESIAS OSCAR DARÍO M INFANTIL 16,26

3 14 CARDOZO FRANCO M 20-29 16,35

4 9 SEGUI GONCALVES ROMINA F 14-15 17,17

5 18 LAVECCHIA PEREZ HUGO EUGENIO M 40-49 18,50

6 15 MENDIETA DO CANTO  MARCIO M 30-39 18,54

7 2 RODRÍGUEZ BERRUETA PABLO NICOLAS M INFANTIL 19,01

8 3 ABALO SANTANA  LUA YAMILA F INFANTIL 19,10

9 20 DE SIMA GODOY ARIADNA CAMILA F INFANTIL 19,18

10 4 DOS SANTOS SILVEIRA LIHAN MORENA F INFANTIL 19,23

11 19 LEIVAS FERRÒN NOTLIM ODRANOEL M INFANTIL 19,26

12 10 FERNANDES FERNANDEZ NICOLAS M 14-15 19,35

13 1 ANDRADA PEREZ SHARON LUCIANA F INFANTIL 21,28

14 5 SILVIERA SANCHEZ MÁXIMO VALENTIN M INFANTIL 32,35

6 MACHADO POSADA SOPHIA F INFANTIL abandono

8 POLOCASTRO PEREIRA CRISTOPHER 

SEAN
M INFANTIL DQ

Promocional Damas 14-15
Id. Nombre Sexo Prueba Categ Tiempo

1 9 SEGUI GONCALVES ROMINA F PROMO 14-15 17,17

 
Promocional Varones 14-15

1 10 FERNANDES FERNANDEZ NICOLAS M PROMO 14-15 19,35

Promocional Varones 16-19
1 12 GONZÁLEZ NOBLE TOMÁS EZEQUIEL M PROMO 16-19 15,28

Promocional Varones 20-29



1 14 CARDOZO FRANCO M PROMO 20-29 16,35

Promocional Varones 30-39
1 15 MENDIETA DO CANTO  MARCIO M PROMO 30-39 18,54

Promocional Varones 40-49
1 18 LAVECCHIA PEREZ HUGO EUGENIO M PROMO 40-49 18,50

Promocional Damas Infantil
1 3 ABALO SANTANA  LUA YAMILA F PROMO INFANTIL 19,10

2 20 DE SIMA GODOY ARIADNA CAMILA F PROMO INFANTIL 19,18

3 4 DOS SANTOS SILVEIRA LIHAN MORENA F PROMO INFANTIL 19,23

1 ANDRADA PEREZ SHARON LUCIANA F PROMO 21,28 INFANTIL

6 MACHADO POSADA SOPHIA F PROMO abandono INFANTIL

Promocional Varones Infantil
1 7 DE LOS SANTOS IGLESIAS OSCAR DARÍO M PROMO INFANTIL 16,26

2 2 RODRÍGUEZ BERRUETA PABLO NICOLAS M PROMO INFANTIL 19,01

3 19 LEIVAS FERRÒN NOTLIM ODRANOEL M PROMO INFANTIL 19,26

5 SILVIERA SANCHEZ MÁXIMO VALENTIN M PROMO 32,35 INFANTIL

8 POLOCASTRO PEREIRA CRISTOPHER 

SEAN
M PROMO DQ INFANTIL


